Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Actividades
Instituto de Crédito Educativo del Estado de Sonora
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2017

ETCA-I-03

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente’
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

(PESOS) TRIMESTRE: TERCERO
2017 2016
87,377,040.67 68,315,759.77
87,377,040.67 68,315,759.77
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago - -
50,297,050.67 40,651,102.71

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

50,297,050.67
4,043,501.85
4,030,255.10

13,246.75

141,717,593.19

58,706,712.23
33,417,779.65
1,459,987.46
23,828,945.12
3,600,000.00

3,600,000.00

93,594,538.99
53,348,692.07

40,245,846.92

155,901,251.22

- 14,183,658.03

40,651,102.71
1,311,481.10
1,217,946.05

93,535.05

110,278,343.58

50,583,151.52
31,384,739.22

1,206,609.50
17,991,802.80

64,957,072.74
48,371,533.29

16,585,539.45

115,540,224.26

5,261,880.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

CP. Argentina Mendez Othon CP. Elma Yazmina Anaya Camargo

Directora de Contabilidad y Finazas

Directora General




